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SHËRBIME
DHE

OFERTA

PARTNERI JUAJ PËR SIGURINË NË PUNË

EPTA sh.p.k. është një kompani inxhinierike që ofron shërbime të specializuara në
fushën e Sigurisë dhe Shëndetit në Punë në Shqipëri dhe rajon. 

Themeluar nga ekspertët më të mirë shqiptarë, të cilët kanë një përvojë mbi 10
vjeçare në fushën e Sigurisë dhe Shëndetit në Punë, me aktivitet të suksesshëm në
këtë fushë në Shqipëri e më gjerë, EPTA sh.p.k ofron kurse trajnimi për një gamë të

gjerë aktivitetesh në kantiere ndërtimi, me programe të miratuara nga Qendra
Kombëtare e Licencimit, me Nr. Licence LN-8069-08-2024, të miratuar nga Ministria

e Financave dhe Ekonomisë për kryerjen e trajnimeve dhe certifikimeve.

PËR MË TEPËR INFORMACION:
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HARTIM &
ZHVILLIM

DOKUMENTACIONI
DVR

SUPERVIZIM I
PROJEKTEVE

TRAJNIME &
CERTIFIKIME

-Zhvillimi i Analizës së Rreziqeve dhe Analizës së Risqeve
në vendet e Punës  
-Zhvillimi i Sistemit të Menaxhimit të Shëndetit dhe
Sigurisë. 
Hartimi/zhvillimi i :
dokumentit të përgjithshëm të risqeve (DVR). 
-dokumenteve specifikë të risqeve (zhurmat, kimike,
vibrimet etj.,). 
-Planit të Emergjencave & Evakuimit.

-Përgjegjës i HSE. 
-Supervizim në kantieret e ndertimit. 
-Koordinator i Sigurisë në Fazën e Projektimit dhe në
Fazën e Zbatimit në projekte ndertimi. 
-Asistencë në përpunimin e të dhënave të HSE. 
-Mjeku i kompanisë/institucionit.

KONSULENCË, HARTIM & ZHVILLIM I
DOKUMENTACIONIT TË SIGURISË 

SUPERVIZIM PËRMES EKSPERTËVE 
TË JASHTËM (OUTSOURCING) 

TRAJNIME DHE CERTIFIKIME

-Koordinator Sigurie në Fazën e Zbatimit. 
-Përgjegjës i Sigurisë.
-Trajnimi për Ndihmën e Parë. 
-Pajisjet Mbrojtëse Individuale,
-Trajnimi për Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Zjarri. 
-Drejtues kantieri të niveleve të ndryshëm për Sigurinë
dhe Shëndetin në Punë. 
-Trajnime për Punime në Lartësi etj.
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PAJISJET MBROJTËSE
INDIVIDUALE

Trajnimi zgjat 16 orë, përfshi testin
përfundimtar me shkrim dhe ofron njohuri
bazë për llojet e PMI-ve, kriteret dhe
rëndësinë e përzgjedhjes në përputhje me
punën që kryen.

PËRGJEGJËS I SIGURISË

Kursi u drejtohet Përgjegjësve të Sigurisë në kompani
publike/private, zgjat 40 orë, përfshin testin me
shkrim dhe pajisen me certifikatë të licensuar.
Programi kursit përmban: kuadrin ligjor shqiptar &
standardet evropiane për sigurinë në punë në
kantieret e ndërtimit; identifikimin e rreziqeve;
vlerësimin e risqeve, Sistemin e Menaxhimit të
Sigurisë, Masat Parandaluese & Mbrojtëse,
menaxhimi i emergjencave etj. 

PUNIMET NË LARTËSI

Kursi zgjat 8-16 orë dhe fokusohet tek mjetet
dhe pajisjet për parandalimin, ndalimin dhe
eleminimin në maksimum të rënieve nga
lartësitë.
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PUNIMET NË LARTËSI

KOORDINATOR I SIGURISË

Kursi u drejtohet Koordinatorëve të Sigurisë në
Fazën e Zbatimit / Projektimit, zgjat 120 orë, përfshi
testin me shkrim dhe pajisen me certifikatë të
licensuar. Trajnimi përmban: kuadrin ligjor shqiptar
& evropian për sigurinë në punë në kantieret e
ndërtimit; identifikimin e rreziqeve; Dokumentin e
Vlerësimit të Risqeve, Planin e Koordinimit e Sigurisë,
Planin Operativ të Sigurisë, Sistemin e Menaxhimit të
Sigurisë, Planin e Emergjencave, formatet e
dokumentacionit.

PARANDALIMI DHE
MBROJTJA NGA ZJARRI

Trajnimi ofron njohuri teorike, demonstrime praktike
për mbrojtjen nga zjarri, funksionimin e skuadrave të
emergjencës, mjetet për mbrojtjen nga zjarri &
evakuimi sipas nivelit të riskut.

NDIHMA E PARË
MJEKËSORE

Kursi i trajnimit zgjat 16 orë përfshi testin përfundimtar
me shkrim, zhvillohet nga mjekë ekspertë për
ndihmën e shpejtë dhe urgjencat mjekësore.
Kursantët mësohen si të mbajnë funksionet vitale të
të aksidentuarit.


